favor de la entidad fiscalizada de 693.1 miles de pesos por lo que la observación persiste por 
este último monto. 

2022-0-09100-22-0309-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal   por un 
monto de 693,119.28 pesos (seiscientos noventa y tres mil ciento diecinueve pesos 28/100 
M.N.), por pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de pago 
hasta la de su recuperación, en el contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo 
determinado núm. 2021-27-CE-A-118-W-00-2021, que consistió en realizar la "Construcción

[...]

aclarar el monto de 418.2 miles de pesos por lo que la observación persiste por este último 
monto.  

2022-0-09100-22-0309-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal   por un 
monto de 418,210.62 pesos (cuatrocientos dieciocho mil doscientos diez pesos 62/100 M.N.), 
por pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de pago hasta la 
de su recuperación, en el contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado 
núm. 2021-27-CE-A-118-W-00-2021, que consistió en realizar la "Construcción de las gasas